



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RÍOS APURÍMAC, ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0160-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Ayna San Francisco, 15 de setiembre del 2023.

VISTO:

La Hoja de Ruta CUT N° 00007349-2023, por la cual el Director Ejecutivo deriva a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N° 3070-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP, emitido por el Director de la Dirección de Reconversión Productiva, quien solicita la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 06 por habilitación presupuestal del proyecto de inversión denominado: **"Recuperación de la capacidad productiva de los suelos degradados en el ámbito del VRAEM en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Ayacucho; la provincia de Satipo del departamento de Junín y la provincia de la Convención del departamento de Cusco"**, con CUI N° 2439878 y los anexos que lo acompañan; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 011-2014-MINAGRI, se crea el Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, en el ámbito del Ministerio de Agricultura y Riego – MIDAGRI; actualmente Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – MIDAGRI, según lo dispuesto por Resolución de Secretaría General N° 171-2020-MIDAGRI-SG;

Que, con Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI, se aprueba el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 013-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 01 de febrero del 2021, se aprueba el expediente técnico del proyecto de Inversión Pública con código Único N° 2439878 "Recuperación de la capacidad productiva de los suelos degradados en el ámbito del Vraem en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Ayacucho; la provincia de Satipo del departamento de Junín y la provincia de la Convención del departamento de Cusco", el cual será ejecutado por modalidad de Administración Directa con un costo total de S/. 24,189,586.95 (Veinticuatro Millones Ciento Ochenta y Nueve mil Quinientos Ochenta y seis y 95/100 soles) con un plazo de ejecución de 36 meses;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N°168-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 29 de diciembre del 2022 se aprueba el Plan Operativo Institucional –POI 2023 del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro-PROVRAEM; siendo su Presupuesto Institucional de Apertura –PIA el monto total general de S/. 19,644,758.83 (Diecinueve Millones Setecientos Cincuenta y ocho mil y 83/100 soles), cuya programación presupuestal se encuentra distribuidos por centro de costos que se detalla en la referida resolución;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 032-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 31 enero del 2023 se aprobó el Presupuesto Analítico Modificado N° 01 del Proyecto con CUI N° 2439878, por el monto de S/. 1,256,954.00; (y posterior modificación analítico N° 02, N° 03 N° 04, N° 05), a nivel de específica de gasto para el





MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0160-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

incremento de bienes y servicios, sin incremento presupuestal por el monto de S/. 3,088,597.00;

Que, con Resolución de Secretaria General N° 156-2023-MIDAGRI-SG, de fecha 07 setiembre del 2023, se aprobó autorizar una modificación presupuestaria en el nivel Funcional Programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 013: Ministerio de Desarrollo Agrario, el mismo que se desagrega a favor 022: Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, el monto de S/. 700,000.00 (SETECIENTOS MIL Y 00/100 SOLES), destinado al proyecto con CUI N° 2439878 denominado “Recuperación de la capacidad productiva de los suelos degradados en el ámbito del VRAEM en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Ayacucho; la provincia de Satipo del departamento de Junín y la provincia de la Convención del departamento de Cusco”;

Que, a través de la Carta N° 591-2023-PROYECTO/SUELOS/SGT-R, de fecha 08 de setiembre del 2023 emitida por el Residente de obra, quien solicita al supervisor del proyecto el Presupuesto Analítico Modificado N° 06 por habilitación presupuestal del proyecto de inversión CUI N° 2439878, manifestando que se viene ejecutando en el cumplimiento de las metas programadas en el expediente técnico dentro del ámbito de intervención; y, al 31 de agosto del 2023 tiene un avance físico acumulado de 7.3% y su avance financiero ejecutado del mes de S/. 281,633.00 el cual representa un 1.16% y un acumulado de S/. 2,123,288.20 que representa el 8.78% y en razón a la habilitación presupuestal de conformidad a la Resolución de Secretaria General N°0156-2023-MIDAGRI-SG, del cuarto desembolso por el monto de S/. 700,000.00, con un nuevo marco presupuestal PIM que asciende a S/. 3,788,597.00. Asimismo, indica que con la cuarta habilitación presupuestal es para ejecutar partidas del proyecto, según al cuadro que se detalla:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	Und.	PRESUPUESTO		
			Metrado	P.Unit. S/.	PPTO.
02	ADECUADAS PRÁCTICAS AGRONÓMICAS EN LA INSTALACIÓN Y MANEJO DE LOS CULTIVOS AGRÍCOLAS				515,802.31
02.01	FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES EN EL MANEJO DE LOS CULTIVOS AGRÍCOLAS				113,565.73
02.01.03	CAPACITACIÓN EN PRODUCCIÓN E INCORPORACIÓN DE ABONOS ORGÁNICOS EN PARCELAS DE CULTIVOS AGRÍCOLAS CON SUELOS DEGRADADOS	TALL	71	1,330.83	94,488.93
02.01.05	PRODUCCIÓN E INCORPORACIÓN DE ABONOS ORGÁNICOS EN PARCELAS DE CULTIVOS AGRÍCOLAS CON SUELOS DEGRADADOS	HA	16	1,192.30	19,076.80
02.03	FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES EN ENCALAMIENTO Y MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS				402,236.58
02.03.01	ASISTENCIA TECNICA DE ENCALAMIENTO PARA NEUTRALIZAR EL PH DEL SUELO	Asist.	2650	144.94	384,091.00
02.03.02	PROMOVER EL ENCALAMIENTO PARA NEUTRALIZAR EL PH DEL SUELO	ha	59.01	307.50	18,145.58
04	FORTALECIMIENTO DE LA CULTURA ASOCIATIVA EN LA GESTIÓN DEL SUELO				72,000.00
04.01	FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES SOBRE LA GESTIÓN DEL RECURSO SUELO				72,000.00
04.01.02	EXTENCION AGROPECUARIA (RR.HH)	mes	3	24,000.00	72,000.00
	COSTO DIRECTO DE ACTIVIDAD				587,800.00
	GASTOS GENERALES 6.03 %	6.03%			88,200.00
	GASTOS DE SUPERVISIÓN 1.46 %	1.46%			24,000.00
	GASTOS DE LIQUIDACION				
	PREUPUESTO TOTAL DE OBRA				700,000.00

Asimismo, manifiesta que dicha modificación del Presupuesto Analítico



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0160-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Modificado N°006, con el nuevo marco presupuestal PIM S/. 3,788,597.00, serán destinados en los clasificadores de gastos en lo que respecta **2. 6. 8 1. 4 2** Gastos por la Compra de Bienes, el monto de S/. 1,721,585.00, para la adquisición de insumos para el encalamiento para neutralizar los suelos (Dolomita, Cal agrícola, Diatomea, Magnocal, Roca Fosfórica, Gasolina Petróleo, Microorganismos eficaces); **2. 6. 8 1. 4 3** Gastos por la Contratación de Servicios, el monto de S/. 2,067,012.00, para Contratación de personal técnico y administrativo, por un periodo de 3 meses, Contratación de 04 Coordinadores y 30 asesores técnico, por un periodo de 3 meses, Brindar seguimiento a la actividad Producción e incorporación de abonos orgánicos, Brindar 5,400 asistencias técnicas en 16 distritos en encalamiento para neutralizar el ph del Suelos, Brindar seguimiento en encalamiento para neutralizar el ph del Suelos 110 hectáreas, Brindar 228 capacitaciones en Producción e incorporación de abonos orgánicos; debiendo considerar de acuerdo al siguiente cuadro:

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO 2023		
		PIM 2023	CUARTA HABILITACION	NUEVO MARCO PRESUPUESTAL
2. 6. 8 1. 4 2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	923,388.00	64,117.00	87,505.00
2. 6. 8 1. 4 3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	830,772.00	337,333.00	1,168,105.00
TOTAL META 0003 - AYACUCHO		1,754,160.00	401,450.00	2,155,610.00
2. 6. 8 1. 4 2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	247,430.00	17,189.00	264,619.00
2. 6. 8 1. 4 3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	267,117.00	90,436.00	357,553.00
TOTAL META 0023 - CUSCO		514,547.00	107,625.00	622,172.00
2. 6. 8 1. 4 2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	438,968.00	30,493.00	469,461.00
2. 6. 8 1. 4 3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	380,922.00	160,432.00	541,354.00
TOTAL META 0024 - JUNIN		819,890.00	190,925.00	1,010,815.00
TOTALES		3,088,597.00	700,000.00	3,788,597.00

Que, en ese sentido se identifica el nuevo marco presupuestal de la **meta 003- Región Ayacucho** de S/. 2,155,610.00, **meta 023-Región Cusco**, el monto de S/. 622,172.00 y la **meta 024- Región Junín** el monto de S/. 1,010,815.00 obteniendo el monto total actualizado de S/. 3,788,597.00; cuyo resumen se detalla por regiones en el siguiente cuadro:

CLASIF. DE GASTO	DESCRIPCION	DISTRIBUCION DE GASTO POR REGION			
		AYACUCHO	CUSCO	JUNIN	TOTAL
	SECUENCIA FUNCIONAL	0003	0023	0024	
2. 6. 8 1. 4 2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	987,505.00	264,619.00	469,461.00	1,721,585.00
2. 6. 8 1. 4 3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	1,168,105.00	357,553.00	541,354.00	2,067,012.00
TOTAL		2,155,610.00	622,172.00	1,010,815.00	3,788,597.00

Además, argumenta que el proyecto inicio su ejecución del 26 de enero al 30 setiembre del 2023 acumulado a 248 días calendarios y en razón a la cuarta habilitación presupuestal de conformidad a la Resolución de Secretaria General N° 0156-2023-MIDAGRI-SG, se ejecutara con el nuevo plazo de 92 días calendarios del 01 de octubre al 31 de diciembre del 2023 con vigencia de 340 días calendarios a partir del 26 de enero al 31 de diciembre del 2023 del total de ejecución del plazo de 36 meses;

Que, con Carta N° 027-2023-PROVRAEM-PROYECTO/SUELOS/RVGZ-S, de fecha 08 de setiembre del 2023, el supervisor del proyecto solicita al Director de Reconversión Productiva, la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 06 por habilitación presupuestal del proyecto de inversión CUI N° 2439878, habiendo evaluado y revisado la propuesta del residente de obra, refiere que teniendo en cuenta la conformidad de la habilitación presupuestal conforme a la Resolución de Secretaria General N° 156-2023-MIDAGRI-SG, se ha asignado el presupuesto del cuarto desembolso por el monto de S/. 700,000.00 con nuevo marco presupuestal que asciende a S/. 3,788,597.00; motivo por



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0160-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

el cual emite su opinión favorable para aprobación del presupuesto analítico con un plazo vigencia de 340 días calendarios a partir del 26 de enero al 31 de diciembre del 2023;

Que, con Informe N° 082-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP/EPM-EP, de fecha 11 de setiembre del 2023, la Especialista Forestal, pone de conocimiento al Director de la Dirección de Reconversión Productiva, que habiendo revisado los documentos sustentatorios emitidos por el Residente y Supervisor de Obra, sobre la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 06 por habilitación presupuestal del proyecto de inversión CUI N° 2439878, donde menciona que se encuentra dentro de los parámetros de variación y no representan cambio significativos a nivel de metas físicas y financieras y de conformidad a la Resolución de Secretaria General N°0156-2023-MIDAGRI-SG, se ha asignado el presupuesto del cuarto desembolso por el monto de S/.700,000.00, con un nuevo presupuesto total PIM que asciende al monto de S/. 3,788,597.00; motivo por el cual recomienda se aprueba mediante acto resolutivo para lograr la ejecución óptima y oportuna de las metas físicas propuestas en el expediente técnico con plazo de ejecución con vigencia de 340 días calendarios a partir del 26 de enero al 31 de diciembre del 2023;

Que, en ese sentido mediante Informe N° 3070-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP, de fecha 14 de setiembre del 2023, el director de la Dirección de Reconversión Productiva, habiendo revisado y evaluación los informes y propuesta del presupuesto Analítico Modificado N° 006-2023 por habilitación presupuestal del proyecto de inversión con CUI N° 2439878, solicita a la Dirección Ejecutiva que se apruebe mediante acto resolutivo, la modificación del presupuesto analítico cuyo monto es de S/.3,788,597.00; con un plazo de ejecución con vigencia de 340 días calendarios a partir del 26 de enero al 31 de diciembre del 2023; debiendo considerar el siguiente cuadro:

CLASIF. DE GASTO	DESCRIPCION	DISTRIBUCION DE GASTO POR REGION			
		AYACUCHO	CUSCO	JUNIN	TOTAL
	SECUENCIA, FUNCIONAL	0003	0023	0024	
2.6.81.42	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	987,505.00	264,619.00	469,461.00	1,721,585.00
2.6.81.43	GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	1,168,105.00	357,553.00	541,354.00	2,067,012.00
	TOTAL	2,155,610.00	622,172.00	1,010,815.00	3,788,597.00

Que, en ese sentido es función de la Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, conducir la asignación de recursos presupuestales y sus modificaciones para la ejecución del proyecto **"Recuperación de la capacidad productiva de los suelos degradados en el ámbito del VRAEM en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Ayacucho; la provincia de Satipo del departamento de Junín y la provincia de la Convención del departamento de Cusco"**, con CUI N° 2439878, sujetándose a las disposiciones que emite la Dirección General de Presupuesto Público, tal y conforme lo señala el artículo 6° de la Ley N° 28411 – "Ley General del Sistema de Nacional de Presupuesto", la misma que señala expresamente que la Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces es responsable de conducir el Proceso Presupuestario de la Entidad, sujetándose a las disposiciones que emita la Dirección Nacional del Presupuesto Público, para cuyo efecto, organiza, consolida, verifica y presenta la información que se genere así como coordina y controla la información de ejecución de ingresos y gastos autorizados en los Presupuestos y sus modificaciones, los que constituyen el marco límite de los créditos presupuestarios aprobados; asimismo el numeral 6.5 del artículo 6° de la Directiva N° 01-2020-MINAGRI-PROVRAEM – Directiva General para Ejecución de Proyectos de Inversión y Obras Públicas por Administración Directa", aprobado con Resolución Directoral Ejecutiva N° 030-2020-MINAGRI-



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0160-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

PROVRAEM/DE señala : Las modificaciones durante la ejecución física de las inversiones públicas que se enmarquen en las variaciones contempladas por la normatividad deben ser registradas por la UEI previa a su ejecución. El registro se realizará mediante los formatos N° 8C del inverte.pe;

Que, estando a las consideraciones expuestas y en uso de las facultades conferidas por el artículo 10° del Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, aprobado mediante Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI y Resolución Ministerial N° 0462-2022-MIDAGRI;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR, el Presupuesto Analítico Modificado N° 06 por Habilitación Presupuestal del Proyecto de inversión CUI N° 2439878 denominado: “Recuperación de la capacidad productiva de los suelos degradados en el ámbito del Vraem en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Ayacucho; la provincia de Satipo del departamento de Junín y la provincia de la Convención del departamento de Cusco”, de conformidad a la Resolución de Secretaria General N°0156-2023-MIDAGRI-SG, que se asignó el cuarto desembolso por la suma de S/. 700,000.00; y, que asciende al nuevo marco presupuestal PIM la suma de S/. 3,788,597.00 y conforme a los anexos e impresos que forman parte integrante de la presente resolución y cuyo resumen se precisa en el siguiente cuadro presupuestal:

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO 2023		
		PIM 2023	CUARTA HABILITACION	NUEVO MARCO PRESUPUESTAL
2.6.8.1.4.2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	923,388.00	64,117.00	87,505.00
2.6.8.1.4.3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	830,772.00	337,333.00	1,168,105.00
TOTAL META 0003 - AYACUCHO		1,754,160.00	401,450.00	2,155,610.00
2.6.8.1.4.2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	247,430.00	17,189.00	264,619.00
2.6.8.1.4.3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	267,117.00	90,436.00	357,553.00
TOTAL META 0023 - CUSCO		514,547.00	107,625.00	622,172.00
2.6.8.1.4.2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	438,968.00	30,493.00	469,461.00
2.6.8.1.4.3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	380,922.00	160,432.00	541,354.00
TOTAL META 0024 - JUNIN		819,890.00	190,925.00	1,010,815.00
TOTALES		3,088,597.00	700,000.00	3,788,597.00

ARTÍCULO SEGUNDO. – APROBAR, el nuevo plazo de ejecución presupuestal por la cuarta habilitación presupuestal con vigencia de 340 días calendarios de ejecución del proyecto computados a partir 26 de enero al 31 de diciembre del 2023 del total de días de plazo de ejecución de 36 meses, por las razones expuestas en los informes técnicos sustentatorios y demás fundamentos expuestos precedentemente.

ARTÍCULO TERCERO. – ENCARGAR, a la Dirección de Programación, Presupuesto y Seguimiento, del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, realice las acciones competentes presupuestales para la ejecución del mencionado Proyecto de Inversión.

ARTÍCULO CUARTO. – DISPONER, que la Dirección de Reconversión Productiva de PROVRAEM, ejecute el Proyecto de Inversión mencionado de acuerdo a los componentes establecidos en el expediente técnico y documentos normativos, **bajo**



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0160-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

responsabilidad funcional.

ARTÍCULO QUINTO. – NOTIFICAR, el presente acto resolutivo a las instancias correspondientes, a fin que se cumplan con las obligaciones establecidas según lo establecido en las normativas aplicables.

ARTÍCULO SEXTO -PUBLICAR, la presente Resolución disposición en el portal Web de la Entidad: <https://www.gob.pe/provraem>.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

JCM/DE
OAL.
C.c: Arch.

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE
DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO
PROVRAEM

ING. JOEL CUSQUISIBAN MINCHAN
DIRECTOR EJECUTIVO

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 160-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 06

PLIEGO :MIDAGRI

UNIDAD EJECUTORA : PROVRAEM

PROYECTO / META : RECUPERACION DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA DE LOS SUELOS DEGRADADOS EN EL AMBITO DEL VRAEM, PROVINCIA DE LA MAR Y HUANTA EN DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, PROVINCIA DE SATIPO EN EL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y PROVINCIA LA CONVENCION EN EL DEPARTAMENTO DE CUSCO

FTE. FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS

ESPECIFICA	DESCRIPCION	PRESUPUESTO				C. DIRECTO	GASTOS GENERALES	SUPERVISION	COSTO TOTAL
		UND	CANT.	P. UNIT.	P. PARCIAL				
2.6.8.1.42	GASTO POR LA COMPRA DE BIENES				1,721,585.00	1,670,287.00	50,924.00	374.00	1,721,585.00
MATERIALES									
BIENES PRIMERA HABILITACION					510,389.00	472,941.00	37,362.00	86.00	510,389.00
	TIMBO C/TAPA TIPO SINCHA DE POLIETILENO 60LT	UNID	152.00	110.00	16,720.00	16,720.00			16,720.00
	PALANA DE CORTE	Und	7.00	44.00	308.00	308.00			308.00
	PANTALONES IMPERMEABLES CON FRANJAS DE SEGURIDAD	Und	76.00	190.00	14,440.00	14,440.00			14,440.00
	MASCARILLA QUIRÚRGICA	Und	152.00	4.00	608.00	608.00			608.00
	TINTA PARA IMPRESORA EPSON X 1 LT. BLAKC	UND	2.00	180.00	360.00		360.00		360.00
	TINTA PARA IMPRESORA EPSON X 1 LT. COLOR	UND	1.00	180.00	180.00		180.00		180.00
	TINTA PARA IMPRESORA EPSON X 1 LT. COLOR	UND	1.00	180.00	180.00		180.00		180.00
	TINTA PARA IMPRESORA EPSON X 1 LT. COLOR	UND	1.00	180.00	180.00		180.00		180.00
	LAPICERO DE TINTA LIQUIDA	UND	30.00	1.00	30.00		30.00		30.00
	LAPICERO DE TINTA LIQUIDA (G.S.)	UND	15.00	1.00	15.00		15.00		15.00
	ARCHIVADOR DE LOMO ANCHO VERDE LIMON	UND	36.00	8.00	288.00		288.00		288.00
	ARCHIVADORES 1/2 OFICIO LOMO ANCHO	UND	6.00	7.00	42.00		42.00		42.00
	PLUMON JUMBO COLORES VARIADOS	UND	144.00	3.50	504.00		504.00		504.00
	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICO	UND	48.00	4.00	192.00		192.00		192.00
	TINTA PARA SELLO TRDAT	UND	10.00	15.00	150.00		150.00		150.00
	FECHADOR	UND	2.00	15.00	30.00		30.00		30.00
	FOLIADOR	UND	2.00	80.00	160.00		160.00		160.00
	ARCHIVADORES LOMO ANCHO	UND	10.00	8.00	80.00		80.00		80.00
	FOLDER MANILA	CTO	2.00	36.00	72.00		72.00		72.00
	SOBRE MANILA	PQTE	2.00	26.00	52.00		52.00		52.00
	FASTENER PARA FOLDER	CAJA	4.00	6.00	24.00		24.00		24.00
	NAVAJA CORTA PAPEL	UND	2.00	5.00	10.00		10.00		10.00
	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UND	4.00	3.00	12.00		12.00		12.00
	PEGAMENTO EN BARRA	UND	4.00	4.00	16.00		16.00		16.00
	RESALTADOR	UND	2.00	3.00	6.00		6.00		6.00
	USB 16GB	UND	3.00	25.00	75.00		75.00		75.00
	ENGRAPADOR TIPO ALICATE	UND	2.00	70.00	140.00		140.00		140.00
	PERFORADOR	UND	2.00	35.00	70.00		70.00		70.00
	TAMPON	UND	2.00	8.00	16.00		16.00		16.00
	SACAGRAPAS	UND	2.00	5.00	10.00		10.00		10.00
	GRAPAS	Cja./1000 und.	2.00	25.00	50.00		50.00		50.00
	TIJERA	UND	3.00	7.00	21.00		21.00		21.00
	ESCOBA	UND	12.00	2.00	24.00		24.00		24.00
	RECOGEDOR	UND	12.00	2.00	24.00		24.00		24.00
	FRANELA	MT	9.40	5.00	47.00		47.00		47.00
	ESTANTE DE OFICINA/ARMARIO	Unidad	2.00	600.00	1,200.00		1,200.00		1,200.00
	MESA DE MADERA	Unidad	2.00	700.00	1,400.00		1,400.00		1,400.00

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 06

PLIEGO : MIDAGRI

UNIDAD EJECUTORA : PROVRAEM

PROYECTO / META : RECUPERACION DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA DE LOS SUELOS DEGRADADOS EN EL AMBITO DEL VRAEM, PROVINCIA DE LA MAR Y HUANTA EN DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, PROVINCIA DE SATIPO EN EL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y PROVINCIA LA CONVENCIÓN EN EL DEPARTAMENTO DE CUSCO

FTE. FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS

ESPECIFICA	DESCRIPCION	PRESUPUESTO				C. DIRECTO	GASTOS GENERALES	SUPERVISION	COSTO TOTAL
		UND	CANT.	P. UNIT.	P. PARCIAL				
	ESCRITORIO DE MELANIME	Unidad	2.00	800.00	1,600.00		1,600.00		1,600.00
	PIZARRA ACRILICA	Unidad	2.00	100.00	200.00		200.00		200.00
	SILLON GERENCIAL	Unidad	2.00	600.00	1,200.00		1,200.00		1,200.00
	BOTIQUIN MEDICAMENTOS	GLB	1.00	500.00	500.00		500.00		500.00
	LAPTOP	UND	2.00	5,300.00	10,600.00		10,600.00		10,600.00
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL WIFE SISTEMA CONTINUO	UND	2.00	1,200.00	2,400.00		2,400.00		2,400.00
	CUADERNO DE OBRA AUTOCOPIABLE DE 100 HOJAS	UND	3.00	72.00	216.00		216.00		216.00
	CUADERNO ESPIRALADO A4- JEAN BOOK	UND	6.00	12.00	72.00		72.00		72.00
	DIESEL B5	GLN	580.00	21.50	12,470.00		12,470.00		12,470.00
	PUNTERO LASSER	UND	1.00	15.00	15.00		15.00		15.00
	SELLOS	UND	4.00	40.00	160.00		160.00		160.00
	SOLUCIÓN BUFFER 1 LT.	Und	47.00	76.00	3,572.00	3,572.00			3,572.00
	WINCHA NYLON 50 MTS.	Und	30.00	80.00	2,400.00	2,400.00			2,400.00
	MACHETE 14"	Und	30.00	18.00	540.00	540.00			540.00
	TIJERA DE PODA PROFESIONAL	Und	30.00	98.00	2,940.00	2,940.00			2,940.00
	CUCHILLO DE CORTE	Und	30.00	25.00	750.00	750.00			750.00
	NAVAJA MULTIUSO CUCHILLA SIERRA HACHA 4-1	Und	30.00	78.00	2,340.00	2,340.00			2,340.00
	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE PARCELA DE APRENDIZAJE INC./INSTALACIÓN - Ayacucho	Und	83.00	260.00	21,580.00	21,580.00			21,580.00
	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE PARCELA DE APRENDIZAJE INC./INSTALACIÓN - Cusco	Und	30.00	260.00	7,800.00	7,800.00			7,800.00
	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE PARCELA DE APRENDIZAJE INC./INSTALACIÓN - Junin	Und	39.00	260.00	10,140.00	10,140.00			10,140.00
	CARTEL INSTITUCIONAL DEL PROYECTO ILUMINADO	Und	500.00	1.00	500.00	500.00			500.00
	BALDE DE 20kg	Und	3.00	12.00	36.00	36.00			36.00
	SULFATO DE POTASIO - Ayacucho	sac	307.00	250.00	76,750.00	76,750.00			76,750.00
	SULFATO DE POTASIO - Cusco	sac	40.00	250.00	10,000.00	10,000.00			10,000.00
	SULFATO DE POTASIO - Junin	sac	200.00	250.00	50,000.00	50,000.00			50,000.00
	MAGNOCAL - Ayacucho	sac	277.00	65.00	18,005.00	18,005.00			18,005.00
	MAGNOCAL - Cusco	sac	140.00	65.00	9,100.00	9,100.00			9,100.00
	MAGNOCAL - Junin	sac	130.00	65.00	8,450.00	8,450.00			8,450.00
	PLASTICO SIMPLE	ROLLO	8.00	332.00	2,656.00	2,656.00			2,656.00
	SULFATO DE COBRE	kg	24.00	334.00	8,016.00	8,016.00			8,016.00
	SULFATO DE ZINC	kg	16.00	334.00	5,344.00	5,344.00			5,344.00
	SOMBRERO TIPO ZAFARI DEL PROYECTO	Und	36.00	35.00	1,260.00	1,260.00			1,260.00
	SULFATO DE MANGANESO	kg	12.00	334.00	4,008.00	4,008.00			4,008.00
	BOLSAS DE PALSTICO CHEQUERA	Und	760.00	0.50	380.00	380.00			380.00
	MOCHILAS IMPERMEABLES DEL PROYECTO	Und	36.00	130.00	4,680.00	4,680.00			4,680.00
	ULEXITA	kg	6.00	8.00	48.00	48.00			48.00
	GASOLINA DE 90 OCTANOS - Ayacucho	gal	2,000.00	20.50	41,000.00	41,000.00			41,000.00
	GASOLINA DE 90 OCTANOS - Cusco	gal	1,500.00	20.50	30,750.00	30,750.00			30,750.00
	GASOLINA DE 90 OCTANOS - Junin	gal	600.00	18.50	11,100.00	11,100.00			11,100.00
	BOTAS DE JEBE	par	36.00	38.00	1,368.00	1,368.00			1,368.00

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 160-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 06

PLIEGO :MIDAGRI

UNIDAD EJECUTORA : PROVRAEM

PROYECTO / META

: RECUPERACION DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA DE LOS SUELOS DEGRADADOS EN EL AMBITO DEL VRAEM, PROVINCIA DE LA MAR Y HUANTA EN DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, PROVINCIA DE SATIPO EN EL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y PROVINCIA LA CONVENCIÓN EN EL DEPARTAMENTO DE CUSCO

FTE. FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS

ESPECIFICA	DESCRIPCION	PRESUPUESTO				C. DIRECTO	GASTOS GENERALES	SUPERVISION	COSTO TOTAL
		UND	CANT.	P. UNIT.	P. PARCIAL				
	PONCHO IMPERMEABLE	Und	36.00	60.00	2,160.00	2,160.00			2,160.00
	LINTERNA PERSONAL	Und	36.00	65.00	2,340.00	2,340.00			2,340.00
	POLOS MANGA LARGA DEL PROYECTO	Und	152.00	55.00	8,360.00	8,360.00			8,360.00
	CASACA CORTAVIENTOS DEL PROYECTO	Und	48.00	149.00	7,152.00	7,152.00			7,152.00
	Ficha de Asistencia Técnica según diseño	Millar	5.00	412.00	2,060.00	2,060.00			2,060.00
	PAPELOTES	Und	1,000.00	0.80	800.00	800.00			800.00
	CHALECOS DEL PROYECTO	Und	48.00	85.00	4,080.00	4,080.00			4,080.00
	CHALECOS DEL PROYECTO (G.G.)	Und	10.00	85.00	850.00		850.00		850.00
	GPS	Und	28.00	2,550.00	71,400.00	71,400.00			71,400.00
	MEDIDOR DE PH DE SUELO	Und	28.00	250.00	7,000.00	7,000.00			7,000.00
	PAPEL BOND A4 DE 80gr (G.G.)	MLL	33.00	43.00	1,419.00		1,419.00		1,419.00
	PAPEL BOND A4 DE 80gr (G.S.)	MLL	2.00	43.00	86.00			86.00	86.00
	Bienes SEGUNDA HABILITACION				560,262.00	558,584.00	1,476.00	202.00	560,262.00
	PLASTICO SIMPLE	ROLLO	2.00	332.00	664.00	664.00			664.00
	BOLSAS DE PALSTICO CHEQUERA	Und	1,000.00	0.85	850.00	850.00			850.00
	GASOLINA DE 90 OCTANOS - CUSCO	gal	200.00	20.50	4,100.00	4,100.00			4,100.00
	Ficha de Asistencia Técnica según diseño	Millar	5.00	448.00	2,240.00	2,240.00			2,240.00
	PAPELOTES	Und	570.00	0.80	456.00	456.00			456.00
	ADAPTADOR INC. MANGUERA 1/4"	Und	460.00	33.00	15,180.00	15,180.00			15,180.00
	GIGANTOGRAFIA 4.5 M 2 M DE IMPLEMENTACION DEL CUM	Und	2.00	153.00	306.00	306.00			306.00
	MANUAL DEL PARTICIPANTE	Und	2.00	500.00	1,000.00	1,000.00			1,000.00
	SUPRESOR DE PICO	Und	2.00	39.00	78.00	78.00			78.00
	DIATOMEA	SACO	34.90	920.00	32,108.00	32,108.00			32,108.00
	MICROORGANISMOS EFICIENTES CON ACTIVADOR	LT	1,380.00	69.50	95,910.00	95,910.00			95,910.00
	CINTA EMBALAJE TRANSPARENTE 2" X 110	Unidad	13.00	3.00	39.00	39.00			39.00
	PLUMON JUMBO N°47 DE COLORES CAJA/12 UNIDADES	Unidad	1.00	33.00	33.00	33.00			33.00
	ROLL SCREEN IN./BANNER DEL PYTO.	Unidad	1.00	180.00	180.00	180.00			180.00
	CINTA MASKING TAPE DE 2"	Unidad	10.00	3.50	35.00	35.00			35.00
	ROCA FOSFORICA	SACO	1,380.00	48.00	66,240.00	66,240.00			66,240.00
	CARTULINA DE COLORES	Unidad	200.00	1.00	200.00	200.00			200.00
	GUANO DE ISLA (SACO DE 50 KL)	SACO	4,352.00	58.00	252,416.00	252,416.00			252,416.00
	CAL AGRÍCOLA (CARBONATO DE CALCIO, SACO DE 25 KL)	SACO	920.00	42.50	39,100.00	39,100.00			39,100.00
	PAPEL BOND A4 DE 80gr	MLL	23.00	43.00	989.00	989.00			989.00
	PAPEL BOND A4 DE 80gr (G.G.)	MLL	32.00	43.00	1,376.00		1,376.00		1,376.00
	PAPEL BOND A4 DE 80gr (G.S.)	MLL	4.00	43.00	172.00			172.00	172.00
	LAPICERO DE TINTA LIQUIDA (G.G.)	UND	100.00	1.00	100.00		100.00		100.00
	LAPICERO DE TINTA LIQUIDA (G.S.)	UND	30.00	1.00	30.00			30.00	30.00
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL KONICA	UND	1.00	34,480.00	34,480.00	34,480.00			34,480.00
	MATERIALES DE ESCRITORIO	Glb	1.00	6,717.00	6,717.00	6,717.00			6,717.00
	AFICHES DE IMPLEMENTACIÓN DEL CUM	Unidad	70.00	5.00	350.00	350.00			350.00
	TRIPTICOS PROMOCIONALES	CIENTO	3.00	821.00	2,463.00	2,463.00			2,463.00

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 06

PLIEGO : MIDAGRI

UNIDAD EJECUTORA : PROVRAEM

PROYECTO / META : RECUPERACION DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA DE LOS SUELOS DEGRADADOS EN EL AMBITO DEL VRAEM, PROVINCIA DE LA MAR Y HUANTA EN DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, PROVINCIA DE SATIPO EN EL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y PROVINCIA LA CONVENCION EN EL DEPARTAMENTO DE CUSCO

FTE. FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS

ESPECIFICA	DESCRIPCION	PRESUPUESTO				C. DIRECTO	GASTOS GENERALES	SUPERVISION	COSTO TOTAL
		UND	CANT.	P. UNIT.	P. PARCIAL				
	CALENDARIOS DE IMPLEMENTACION DEL CUM	Unidad	100.00	5.00	500.00	500.00			500.00
	ESCRITORIO DE MELANIME	Unidad	2.00	800.00	1,600.00	1,600.00			
	SILLON EJECUTIVO	Unidad	1.00	350.00	350.00	350.00			
BIENES TERCERA HABILITACION					539,156.00	526,984.00	12,086.00	86.00	539,156.00
	GIGANTOGRAFIA PARA IDENTIFICACION DE PASANTIA	UND	2.00	700.00	1,400.00	1,400.00			1,400.00
	GIGANTOGRAFIA 4.5 M 2 M DE IMPLEMENTACION DEL CUM	UND	1.00	700.00	700.00	700.00			700.00
	GIGANTOGRAFIA 4.5 M 1.5 M DE IMPLEMENTACION DEL CUM	UND	1.00	900.00	900.00	900.00			900.00
	POLO PARA IDENTIFICACION EN PASANTIA	UND	36.00	70.00	2,520.00	2,520.00			2,520.00
	GORROS PARA IDENTIFICACION EN PASANTIAS	UND	36.00	35.00	1,260.00	1,260.00			1,260.00
	AFICHES DE IMPLEMENTACIÓN DEL CUM	Unidad	30.00	5.00	150.00	150.00			150.00
	TRIPTICOS PROMOCIONALES	CIENTO	5.00	800.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	CALENDARIOS DE IMPLEMENTACION DEL CUM	Unidad	100.00	5.00	500.00	500.00			500.00
	MANUAL DE ADECUADAS PRACTICAS AGRICOLAS, PRODUCCION, APLICACION DE HUMUS, MICROORGANISMOS Y MIP	Unidad	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00			20,000.00
	ADAPTADOR INC. MANGUERA 1/4"	Und	350.00	34.00	11,900.00	11,900.00			11,900.00
	MICROORGANISMOS EFICIENTES CON ACTIVADOR	LT	942.00	69.00	64,998.00	64,998.00			64,998.00
	CINTA EMBALAJE TRANSPARENTE 2" X 110	Unidad	10.00	10.00	100.00	100.00			100.00
	CINTA MASKING TAPE DE 2"X20YD	Unidad	60.00	6.00	360.00	360.00			360.00
	ROCA FOSFORICA	SACO	1,260.00	48.00	60,480.00	60,480.00			60,480.00
	GUANO DE ISLA (SACO DE 50 KL)	SACO	4,580.00	58.00	265,640.00	265,640.00			265,640.00
	CAL AGRÍCOLA (CARBONATO DE CALCIO, SACO DE 25 KL)	SACO	700.00	42.50	29,750.00	29,750.00			29,750.00
	PAPEL BOND A4 DE 80gr	MILLAR	40.00	43.00	1,720.00	1,720.00			1,720.00
	PAPEL BOND A4 DE 80gr (G.G.)	MILLAR	2.00	43.00	86.00		86.00		86.00
	PAPEL BOND A4 DE 80gr (G.S.)	MILLAR	2.00	43.00	86.00			86.00	86.00
	PAPELOTES	Und	2,000.00	0.90	1,800.00	1,800.00			1,800.00
	ZAPATO DE SEGURIDAD	Und	10.00	480.00	4,800.00	4,800.00			4,800.00
	GASOLINA DE 90 OCTANOS - Ayacucho	gal	350.00	19.50	6,825.00	6,825.00			6,825.00
	GASOLINA DE 90 OCTANOS - Cusco	gal	80.00	19.50	1,560.00	1,560.00			1,560.00
	GASOLINA DE 90 OCTANOS - Junin	gal	100.00	19.50	1,950.00	1,950.00			1,950.00
	DIESEL B5	gal	100.00	18.50	1,850.00	1,850.00			1,850.00
	DIESEL B5 JUNIN	gal	50.00	18.50	925.00	925.00			925.00
	ARCHIVADORES LOMO ANCHO COLOR VERDE LIMON	UNID	100.00	9.00	900.00	900.00			900.00
	CAJAS ARCHIVERA DE CARTON	UNID	100.00	25.00	2,500.00	2,500.00			2,500.00
	THONER PARA IMPRESORA	UNID	8.00	800.00	6,400.00	6,400.00			6,400.00
	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE LITRO	UNID	6.00	120.00	720.00	720.00			720.00
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	UNID	2.00	1,300.00	2,600.00	2,600.00			2,600.00
	LAPTOP	UNID	2.00	6,000.00	12,000.00		12,000.00		12,000.00
	COMPUTADORA ESTACIONARIA	UNID	2.00	7,000.00	14,000.00	14,000.00			14,000.00
	BOLSA NEGRA 26X40	PAQUETE	10.00	40.00	400.00	400.00			400.00
	LEGIA 1 GLN	UNID	20.00	20.00	400.00	400.00			400.00
	LIMPIATODO 1 GLN	UNID	10.00	25.00	250.00	250.00			250.00
	FRANELA	MT	20.00	5.00	100.00	100.00			100.00
	DETERGENTE GRANULADO	KG	55.00	18.00	990.00	990.00			990.00
	ESCOBA	UNID	5.00	18.00	90.00	90.00			90.00
	TRAPEADOR TIPO FELPA	UNID	10.00	10.00	100.00	100.00			100.00

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 160-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 06

PLIEGO :MIDAGRI

UNIDAD EJECUTORA : PROVRAEM

PROYECTO / META

: RECUPERACION DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA DE LOS SUELOS DEGRADADOS EN EL AMBITO DEL VRAEM, PROVINCIA DE LA MAR Y HUANTA EN DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, PROVINCIA DE SATIPO EN EL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y PROVINCIA LA CONVENCIÓN EN EL DEPARTAMENTO DE CUSCO

FTE. FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS

ESPECIFICA	DESCRIPCION	PRESUPUESTO				C. DIRECTO	GASTOS GENERALES	SUPERVISION	COSTO TOTAL
		UND	CANT.	P. UNIT.	P. PARCIAL				
	TRAPEADOR TIPO FRAZADA	UNID	10.00	10.00	100.00	100.00			100.00
	ANDAMIO DE METAL X 5 NIVELES	UNID	5.00	700.00	3,500.00	3,500.00			3,500.00
	MESA RECTANGULAR DE PLASTICO	UNID	5.00	380.00	1,900.00	1,900.00			1,900.00
	SILLA DE PLASTICO	UNID	50.00	70.00	3,500.00	3,500.00			3,500.00
	LAPICERO PUNTA FINA	UNID	60.00	5.00	300.00	300.00			300.00
	FOLDER MANILA X 25 UNID	PAQUETE	10.00	12.00	120.00	120.00			120.00
	Ficha de Asistencia Técnica según diseño	MILLAR	2.00	350.00	700.00	700.00			700.00
	RESALTADOR	UNID	10.00	5.00	50.00	50.00			50.00
	CAFETERA	UNID	1.00	200.00	200.00	200.00			200.00
	ERBIDORA DE AGUA	UNID	1.00	200.00	200.00	200.00			200.00
	SILLON EJECUTIVO	UNID	2.00	438.00	876.00	876.00			
BIENES CUARTA HABILITACION					111,778.00	111,778.00			111,778.00
	MAGNOCAL	sac	200.00	65.00	13,000.00	13,000.00			13,000.00
	DIATOMEA	sac	200.00	35.00	7,000.00	7,000.00			7,000.00
	DOLOMITA	sac	200.00	50.00	10,000.00	10,000.00			10,000.00
	GASOLINA 90 OCTANOS	gal	500.00	21.00	10,500.00	10,500.00			10,500.00
	MICROORGANISMOS EFICIENTES	l	523.00	70.00	36,610.00	36,610.00			36,610.00
	DIESEL B5 PETROELEG	GLN	200.00	19.00	3,800.00	3,800.00			3,800.00
	CD	UNID	50.00	1.36	68.00	68.00			- 68.00
	ROCA FOSFORICA	sac	600.00	48.00	28,800.00	28,800.00			- 28,800.00
	IMPRESORA LASER MULTIFUNCIONAL	und	1.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00			2,000.00
					-	0.00			
SERVICIOS					2,067,012.00	1,695,052.00	284,410.00	87,550.00	2,067,012.00
SERVICIOS PRIMERA HABILITACION					736,602.00	599,752.00	97,300.00	39,550.00	736,602.00
1.00	PERSONAL TECNICO-ADMINISTRATIVO				697,150.00	570,000.00	87,600.00	39,550.00	697,150.00
	SUPERVISOR DE PROYECTO	MES	5.00	7,910.00	39,550.00			39,550.00	39,550.00
	RESIDENTE DEL PROYECTO	MES	5.00	7,000.00	35,000.00		35,000.00		35,000.00
	Técnicos de Campo I - Ayacucho (Asesor técnico)	MES	5.00	3,500.00	17,500.00	17,500.00			17,500.00
	Técnicos de Campo II - Ayacucho (Asesor Técnico)	MES	5.00	3,500.00	17,500.00	17,500.00			17,500.00
	Técnicos de Campo III - Ayacucho (Asesor Técnico)	MES	5.00	3,500.00	17,500.00	17,500.00			17,500.00
	Técnicos de Campo IV - Ayacucho (Asesor Técnico)	MES	5.00	3,500.00	17,500.00	17,500.00			17,500.00
	Técnicos de Campo V - Ayacucho (Asesor Técnico)	MES	5.00	3,500.00	17,500.00	17,500.00			17,500.00
	Técnicos de Campo VI - Ayacucho (Asesor Técnico)	MES	5.00	4,000.00	20,000.00	20,000.00			20,000.00
	Técnicos de Campo VII - Ayacucho (Asesor Técnico)	MES	5.00	3,500.00	17,500.00	17,500.00			17,500.00
	Técnicos de Campo VIII - Ayacucho (Asesor Técnico)	MES	5.00	4,000.00	20,000.00	20,000.00			20,000.00
	Técnicos de Campo IX - Ayacucho (Asesor Técnico)	MES	5.00	4,000.00	20,000.00	20,000.00			20,000.00
	Técnicos de Campo X - Ayacucho (Asesor Técnico)	MES	5.00	4,000.00	20,000.00	20,000.00			20,000.00
	Técnicos de Campo XI - Ayacucho (Asesor Técnico)	MES	5.00	4,000.00	20,000.00	20,000.00			20,000.00
	Técnicos de Campo XII - Ayacucho (Asesor Técnico)	MES	5.00	3,500.00	17,500.00	17,500.00			17,500.00
	Técnicos de Campo XIII - Ayacucho (Asesor Técnico)	MES	5.00	3,500.00	17,500.00	17,500.00			17,500.00
	Técnicos de Campo XIV - Cusco (Asesor Técnico)	MES	5.00	3,500.00	17,500.00	17,500.00			17,500.00
	Técnicos de Campo XV - Cusco (Asesor Técnico)	MES	5.00	3,500.00	17,500.00	17,500.00			17,500.00
	Técnicos de Campo XVI - Cusco (Asesor Técnico)	MES	5.00	3,500.00	17,500.00	17,500.00			17,500.00
	Técnicos de Campo XVII - Cusco (Asesor Técnico)	MES	5.00	4,000.00	20,000.00	20,000.00			20,000.00
	Técnicos de Campo XVIII - Cusco (Asesor Técnico)	MES	5.00	3,500.00	17,500.00	17,500.00			17,500.00



ASORIA
LEGAL

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 06

PLIEGO : MIDAGRI

UNIDAD EJECUTORA : PROVRAEM

PROYECTO / META : RECUPERACION DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA DE LOS SUELOS DEGRADADOS EN EL AMBITO DEL VRAEM, PROVINCIA DE LA MAR Y HUANTA EN DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, PROVINCIA DE SATIPO EN EL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y PROVINCIA LA CONVENCIÓN EN EL DEPARTAMENTO DE CUSCO

FTE. FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS

ESPECIFICA	DESCRIPCION	PRESUPUESTO				C. DIRECTO	GASTOS GENERALES	SUPERVISION	COSTO TOTAL
		UND	CANT.	P. UNIT.	P. PARCIAL				
	Tecnicos de Campo XIX - Junín (Asesor Tecnico)	MES	5.00	4,000.00	20,000.00	20,000.00			20,000.00
	Tecnicos de Campo XX - Junín (Asesor Tecnico)	MES	5.00	4,000.00	20,000.00	20,000.00			20,000.00
	Tecnicos de Campo XXI - Junín (Asesor Tecnico)	MES	5.00	4,000.00	20,000.00	20,000.00			20,000.00
	Tecnicos de Campo XXII - Junín (Asesor Tecnico)	MES	5.00	4,000.00	20,000.00	20,000.00			20,000.00
	Tecnicos de Campo XXIII - Junín (Asesor Tecnico)	MES	5.00	4,000.00	20,000.00	20,000.00			20,000.00
	Tecnicos de Campo XXIV - Junín (Asesor Tecnico)	MES	5.00	4,000.00	20,000.00	20,000.00			20,000.00
	Extensionistas I - Junin (Coordinador)	MES	5.00	6,000.00	30,000.00	30,000.00			30,000.00
	Extensionista II - Ayacucho (Coordinador)	MES	5.00	6,000.00	30,000.00	30,000.00			30,000.00
	Extensionista III - Ayacucho (Coordinador)	MES	5.00	6,000.00	30,000.00	30,000.00			30,000.00
	Extensionista IV - Cusco (Coordinador)	MES	5.00	6,000.00	30,000.00	30,000.00			30,000.00
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	5.00	4,000.00	20,000.00		20,000.00		20,000.00
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO I	MES	5.00	2,500.00	12,500.00		12,500.00		12,500.00
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO II JUNIN	MES	3.00	2,200.00	6,600.00		6,600.00		6,600.00
	ALMACENERO	MES	3.00	2,500.00	7,500.00		7,500.00		7,500.00
	CONDUCTOR DE CAMIONETA	MES	2.00	3,000.00	6,000.00		6,000.00		6,000.00
	PRUEBAS DE LABORATORIO				10,640.00	10,640.00	0	0	10,640.00
	ANALISIS E INTERPRETACION DE SUELOS	Und	152.00	70.00	10,640.00	10,640.00			10,640.00
	SERVICIOS DIVERSOS				28,812.00	19,112.00	9,700.00		28,812.00
	Alquiler de Camioneta 4x4	Mes	3.00	6,000.00	18,000.00	18,000.00			18,000.00
	SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA	Mes	5.00	120.00	600.00		600.00		600.00
	SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE	Mes	5.00	120.00	600.00		600.00		600.00
	SERVICIO DE INTERNET	Mes	5.00	700.00	3,500.00		3,500.00		3,500.00
	Transporte pluvial	Serv.	20.00	30.00	600.00	600.00			600.00
	ACONDICIONAMIENTO PARA OFICINA DEL PROYECTO	Serv.	1.00	5,000.00	5,000.00		5,000.00		5,000.00
	DIFUSION RADIAL	Serv.	1.00	512.00	512.00	512.00			
SERVICIOS SEGUNDA HABILITACION					307,777.00	263,177.00	36,600.00	8,000.00	307,777.00
 	1.00 PERSONAL TECNICO-ADMINISTRATIVO				156,900.00	120,000.00	28,900.00	8,000.00	156,900.00
	SUPERVISOR DE PROYECTO	MES	1.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00	8,000.00
	RESIDENTE DEL PROYECTO	MES	1.00	7,000.00	7,000.00		7,000.00		7,000.00
	ASISTENTE TECNICO DEL PROYECTO	MES	1.00	6,000.00	6,000.00		6,000.00		6,000.00
	Tecnicos de Campo I - Ayacucho (Asesor tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Tecnicos de Campo II - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Tecnicos de Campo III - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Tecnicos de Campo IV - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Tecnicos de Campo V - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Tecnicos de Campo VI - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Tecnicos de Campo VII - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Tecnicos de Campo VIII - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Tecnicos de Campo IX - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Tecnicos de Campo X - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Tecnicos de Campo XI - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Tecnicos de Campo XII - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Tecnicos de Campo XIII - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Tecnicos de Campo XIV - Cusco (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Tecnicos de Campo XV - Cusco (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Tecnicos de Campo XVI - Cusco (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Tecnicos de Campo XVII - Cusco (Asesor Tecnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 160-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 06

PLIEGO :MIDAGRI

UNIDAD EJECUTORA : PROVRAEM

PROYECTO / META

: RECUPERACION DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA DE LOS SUELOS DEGRADADOS EN EL AMBITO DEL VRAEM, PROVINCIA DE LA MAR Y HUANTA EN DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, PROVINCIA DE SATIPO EN EL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y PROVINCIA LA CONVENCIÓN EN EL DEPARTAMENTO DE CUSCO

FTE. FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS

ESPECIFICA	DESCRIPCION	PRESUPUESTO				C. DIRECTO	GASTOS GENERALES	SUPERVISION	COSTO TOTAL
		UND	CANT.	P. UNIT.	P. PARCIAL				
	Técnicos de Campo XVIII - Cusco (Asesor Técnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Técnicos de Campo XIX - Junín (Asesor Técnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Técnicos de Campo XX - Junín (Asesor Técnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Técnicos de Campo XXI - Junín (Asesor Técnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Técnicos de Campo XXII - Junín (Asesor Técnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Técnicos de Campo XXIII - Junín (Asesor Técnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Técnicos de Campo XXIV - Junín (Asesor Técnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Técnicos de Campo XXV - Junín (Asesor Técnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Técnicos de Campo XXVI - Ayacucho (Asesor Técnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Técnicos de Campo XXVII - Ayacucho (Asesor Técnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Técnicos de Campo XXVIII - Ayacucho (Asesor Técnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Técnicos de Campo XXIX - Ayacucho (Asesor Técnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	Técnicos de Campo XXX - Ayacucho (Asesor Técnico)	MES	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00			4,000.00
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	1.00	4,000.00	4,000.00		4,000.00		4,000.00
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO I	MES	1.00	2,500.00	2,500.00		2,500.00		2,500.00
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO II	MES	1.00	2,200.00	2,200.00		2,200.00		2,200.00
	ALMACENERO	MES	1.00	2,500.00	2,500.00		2,500.00		2,500.00
	GURDIANIA Y LIMPIEZA	MES	1.00	1,500.00	1,500.00		1,500.00		1,500.00
	CONDUCTOR DE CAMIONETA	MES	1.00	3,200.00	3,200.00		3,200.00		3,200.00
	PRUEBAS DE LABORATORIO				32,200.00	32,200.00	0	0	32,200.00
	ANALISIS E INTERPRETACION DE SUELOS	Und	460.00	70.00	32,200.00	32,200.00			32,200.00
	SERVICIOS DIVERSOS				118,677.00	110,977.00	7,700.00	0.00	118,677.00
	Alquiler de Camioneta 4x4	Mes	2.00	6,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	SERVICIO DE ALIMENTACIÓN (ALMUERZO)	RACION	832.00	8.00	6,656.00	6,656.00			6,656.00
	SERVICIO DE REFRIGERIO	RACION	832.00	3.00	2,496.00	2,496.00			2,496.00
	ESPECIALISTA EN ADECUADAS PRÁCTICAS AGRONÓMICAS 1	DIA	10.00	500.00	5,000.00	5,000.00			5,000.00
	ESPECIALISTA EN ADECUADAS PRÁCTICAS AGRONÓMICAS 2	DIA	10.00	500.00	5,000.00	5,000.00			5,000.00
	COMUNICADOR SOCIAL 1	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	COMUNICADOR SOCIAL 2	MES	2.00	3,500.00	7,000.00		7,000.00		7,000.00
	SERVICIO DE FLETE TERRESTRE	KG	170,000.00	0.40	68,000.00	68,000.00			68,000.00
	ALQUILER DE ALMACEN	Mes	1.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00
	SERVICIO DE INTERNET	Mes	1.00	700.00	700.00		700.00		700.00
	SPOT RADIALES	SERV	1.00	325.00	325.00	325.00			325.00
	SPOT TELEVISIVO	Serv.	1.00	500.00	500.00	500.00			500.00
	SERVICIOS TERCERA HABILITACION				434,411.00	357,001.00	61,410.00	16,000.00	434,411.00
	1.00 PERSONAL TECNICO-ADMINISTRATIVO				363,650.00	288,000.00	59,650.00	16,000.00	363,650.00
	SUPERVISOR DE PROYECTO	MES	2.00	8,000.00	16,000.00			16,000.00	16,000.00
	RESIDENTE DEL PROYECTO	MES	2.00	7,000.00	14,000.00		14,000.00		14,000.00
	ASISTENTE TECNICO DEL PROYECTO	MES	2.00	6,000.00	12,000.00		12,000.00		12,000.00
	Técnicos de Campo I - Ayacucho (Asesor técnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Técnicos de Campo II - Ayacucho (Asesor Técnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Técnicos de Campo III - Ayacucho (Asesor Técnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Técnicos de Campo IV - Ayacucho (Asesor Técnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Técnicos de Campo V - Ayacucho (Asesor Técnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Técnicos de Campo VI - Ayacucho (Asesor Técnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Técnicos de Campo VII - Ayacucho (Asesor Técnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Técnicos de Campo VIII - Ayacucho (Asesor Técnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Técnicos de Campo VIII - Ayacucho (Asesor Técnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 06

PLIEGO : MIDAGRI

UNIDAD EJECUTORA : PROVRAEM

PROYECTO / META : RECUPERACION DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA DE LOS SUELOS DEGRADADOS EN EL AMBITO DEL VRAEM, PROVINCIA DE LA MAR Y HUANTA EN DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, PROVINCIA DE SATIPO EN EL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y PROVINCIA LA CONVENCION EN EL DEPARTAMENTO DE CUSCO

FTE. FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS

ESPECIFICA	DESCRIPCION	PRESUPUESTO				C. DIRECTO	GASTOS GENERALES	SUPERVISION	COSTO TOTAL
		UND	CANT.	P. UNIT.	P. PARCIAL				
	Tecnicos de Campo IX - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Tecnicos de Campo X - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Tecnicos de Campo XI - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Tecnicos de Campo XII - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Tecnicos de Campo XIII - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Tecnicos de Campo XIV - Cusco (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Tecnicos de Campo XV - Cusco (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Tecnicos de Campo XVI - Cusco (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Tecnicos de Campo XVII - Cusco (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Tecnicos de Campo XVIII - Cusco (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Tecnicos de Campo XIX - Junin (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Tecnicos de Campo XX - Junin (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Tecnicos de Campo XXI - Junin (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Tecnicos de Campo XXII - Junin (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Tecnicos de Campo XXIII - Junin (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Tecnicos de Campo XXIV - Junin (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Tecnicos de Campo XXV - Junin (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Tecnicos de Campo XXVI - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Tecnicos de Campo XXVII - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Tecnicos de Campo XXVIII - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Tecnicos de Campo XXIX - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Tecnicos de Campo XXX - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			8,000.00
	Extensionistas I - Junin (Coordinador)	MES	2.00	6,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Extensionista II - Ayacucho (Coordinador)	MES	2.00	6,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Extensionista III - Ayacucho (Coordinador)	MES	2.00	6,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Extensionista IV - Cusco (Coordinador)	MES	2.00	6,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	2.00	4,000.00	8,000.00		8,000.00		8,000.00
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO I	MES	2.00	2,500.00	5,000.00		5,000.00		5,000.00
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO II	MES	2.00	2,500.00	5,000.00		5,000.00		5,000.00
	ALMACENERO	MES	2.50	2,500.00	6,250.00		6,250.00		6,250.00
	GUARDIANIA Y LIMPIEZA	MES	2.00	1,500.00	3,000.00		3,000.00		3,000.00
	CONDUCTOR DE CAMIONETA	MES	2.00	3,200.00	6,400.00		6,400.00		6,400.00
	PRUEBAS DE LABORATORIO						0	0	
	ANALISIS E INTERPRETACION DE SUELOS	Und	-	70.00		0.00			
	SERVICIOS DIVERSOS				70,761.00	69,001.00	1,760.00		70,761.00
	Alquiler de Camioneta 4x4	Mes	2.00	6000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	SERVICIO DE ALQUILER DE ALMACEN CUSCO	Mes	2.00	3500.00	7,000.00	7,000.00			7,000.00
	SERVICIO DE FLETE TERRESTRE	GLB	1.00	4,826.00	4,826.00	4,826.00			4,826.00
	SERVICIO DE FLETE RURAL	GLB	1.00	10,375.00	10,375.00	10,375.00			10,375.00
	ALQUILER DE ALMACEN	Mes	2.00	3,500.00	7,000.00	7,000.00			7,000.00
	SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA	Mes	2.00	120.00	240.00		240.00		240.00
	SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE	Mes	1.00	120.00	120.00		120.00		120.00
	SERVICIO DE INTERNET	Mes	2.00	700.00	1,400.00		1,400.00		1,400.00
	Transporte pluvial	Serv.	240.00	30.00	7,200.00	7,200.00			7,200.00
	SPOT RADIALES	SERV	1.00	600.00	600.00	600.00			600.00
	SPOT TELEVISIVO	Serv.	1.00	500.00	500.00	500.00			500.00
	ESPECIALISTA EN PRACTICAS DE CONSERVACION DE SUELOS	DIA	1,500.00	2.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00
	ALQUILER DE COASTER	DIA	3.00	1,900.00	5,700.00	5,700.00			5,700.00
	HOSPEDAJE	DIA	36.00	50.00	1,800.00	1,800.00			1,800.00

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 160-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 06

PLIEGO : MIDAGRI

UNIDAD EJECUTORA : PROVRAEM

PROYECTO / META : RECUPERACION DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA DE LOS SUELOS DEGRADADOS EN EL AMBITO DEL VRAEM, PROVINCIA DE LA MAR Y HUANTA EN DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, PROVINCIA DE SATIPO EN EL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y PROVINCIA LA CONVENCION EN EL DEPARTAMENTO DE CUSCO

FTE. FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS

ESPECIFICA	DESCRIPCION	PRESUPUESTO				C. DIRECTO	GASTOS GENERALES	SUPERVISION	COSTO TOTAL
		UND	CANT.	P. UNIT.	P. PARCIAL				
	ALIMENTACION (D-A-C) (PASANTIA)	RACION	36.00	180.00	6,480.00	6,480.00			6,480.00
	PAGO POR DERECHO DE INGRESO NACIONAL	GLB	36.00	70.00	2,520.00	2,520.00			2,520.00
SERVICIOS CUARTA HABILITACION					588,222.00	475,122.00	89,100.00	24,000.00	588,222.00
	PERSONAL TECNICO-ADMINISTRATIVO				567,600.00	454,500.00	89,100.00	24,000.00	567,600.00
	SUPERVISOR DE PROYECTO	MES	3.00	8,000.00	24,000.00			24,000.00	24,000.00
	RESIDENTE DEL PROYECTO	MES	3.00	7,000.00	21,000.00		21,000.00		21,000.00
	ASISTENTE TECNICO DEL PROYECTO	MES	3.00	6,000.00	18,000.00		18,000.00		18,000.00
	Tecnicos de Campo I - Ayacucho (Asesor tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo II - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo III - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo IV - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo V - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo VI - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo VII - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo VIII - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo IX - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo X - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo XI - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo XII - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo XIII - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo XIV - Cusco (Asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo XV - Cusco (Asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo XVI - Cusco (Asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo XVII - Cusco (Asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo XVIII - Cusco (Asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo XIX - Junín (Asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo XX - Junín (Asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo XXI - Junín (Asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo XXII - Junín (Asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo XXIII - Junín (Asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo XXIV - Junín (asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo XXV - Junín (Asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo XXVI - Ayacucho (asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo XXVII - Ayacucho (Asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo XXVIII - Ayacucho (asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo XXIX - Ayacucho (asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	Tecnicos de Campo XXX - Ayacucho (asesor Tecnico)	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	COORDINADOR I - Ayacucho	MES	3.00	6,000.00	18,000.00	18,000.00			18,000.00
	COORDINADOR II - Ayacucho	MES	3.00	6,000.00	18,000.00	18,000.00			18,000.00
	COORDINADOR III- CUSCO	MES	3.00	6,000.00	18,000.00	18,000.00			18,000.00
	COORDINADOR IV - JUNIN	MES	3.00	6,000.00	18,000.00	18,000.00			18,000.00
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	3.00	4,000.00	12,000.00		12,000.00		12,000.00
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO I	MES	3.00	2,500.00	7,500.00		7,500.00		7,500.00
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO II	MES	3.00	2,500.00	7,500.00		7,500.00		7,500.00
	ALMACENERO	MES	3.00	3,000.00	9,000.00		9,000.00		9,000.00
	COMUNICADOR SOCIAL 1	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00
	COMUNICADOR SOCIAL 2	MES	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00			10,500.00
	GURDIANIA Y LIMPIEZA	MES	3.00	1,500.00	4,500.00		4,500.00		4,500.00

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 06

PLIEGO :MIDAGRI

UNIDAD EJECUTORA : PROVRAEM

PROYECTO / META : RECUPERACION DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA DE LOS SUELOS DEGRADADOS EN EL AMBITO DEL VRAEM, PROVINCIA DE LA MAR Y HUANTA EN DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, PROVINCIA DE SATIPO EN EL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y PROVINCIA LA CONVENCION EN EL DEPARTAMENTO DE CUSCO

FTE. FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS

ESPECIFICA	DESCRIPCION	PRESUPUESTO				C. DIRECTO	GASTOS GENERALES	SUPERVISION	COSTO TOTAL
		UND	CANT.	P. UNIT.	P. PARCIAL				
	CONDUCTOR DE CAMIONETA 1	MES	3.00	3,200.00	9,600.00		9,600.00		9,600.00
	SERVICIOS DIVERSOS				20,622.00	20,622.00	-	-	20,622.00
	ALQUILER DE CAMIONETA	MES	3.00	5,700.00	17,100.00	17,100.00			17,100.00
	ALQUILER DE LOCAL	MES	1.00	3,522.00	3,522.00	3,522.00			3,522.00
						0.00			
	TOTAL			S/.	3,788,597.00	3,365,339.00	335,334.00	87,924.00	3,788,597.00

